
 
\ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  № 90 «АЙБОЛИТ» 
 
628611, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б 

 Телефоны: 24-44-21, 24-27-47. 

Тел./факс:  (3466) 65-11-87 
Электронная почта: mbdou_90@mail.ru 

 

от « 31» 08 2020 г.                                                                                                                          №   269  

 

П Р И К А З 

Об организации деятельности 

детско-родительских клубов в рамках 

реализации инновационного проекта 

«Здоровым быть здорово!» 

 

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", приказом Минобрнауки РФ от 23.07.2013 №611 "Об утверждении 

Порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе 

образования", на основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО- Югры от 25.10.2019 №1397 "О присвоении образовательным организациям Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры статуса региональных инновационных площадок", 

протокола педагогического совета от 26.11.2019 №2, в целях реализации инновационного 

проекта "Здоровым быть здорово!",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы за организацию деятельности детско-

родительских клубов: 

1.1. Клуб «ЗДОРОВЯЧОК» 

Руководитель клуба:  Воробьева Н.Л., педагог-психолог; 

Члены рабочей группы: 

   -Ващенко О.С., учитель-логопед; 

   - Бунина О.В., учитель-логопед; 

1.2. Клуб «АКАДЕМИЯ ЗДОРОВЬЯ» 

Руководитель клуба:  Петрусѐва Н.В., воспитатель  

Члены рабочей группы: 

- Ярмишко С.Г., музыкальный руководитель; 

- Радионова С.В., воспитатель; 

- Сазонова Н.А., воспитатель. 

1.3. Клуб «БЫСТРЕЕ, ВЫШЕ, СИЛЬНЕЕ» 

Руководитель клуба:  Шмидт С.С., воспитатель; 

Члены рабочей группы: 
- Аксенова Н.И., инструктор по ФИЗО; 

 - Руденко З.Е., инструктор по ФИЗО (плавание); 

- Лукьянова Ю.А., воспитатель. 

2. Ответственным лицам за организацию деятельности детско-родительских клубов: 

2.1.разработать план работы детско-родительского клуба на 2020-2021 учебный год 

Срок до 30.09.2020 

 

https://iro86.ru/images/Documents/2019/tn/2019_%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%81%D0%B0_%D0%A0%D0%98%D0%9F.pdf
https://iro86.ru/images/Documents/2019/tn/2019_%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%81%D0%B0_%D0%A0%D0%98%D0%9F.pdf
https://iro86.ru/images/Documents/2019/tn/2019_%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%81%D0%B0_%D0%A0%D0%98%D0%9F.pdf


 
\ 

2.2. подготовить материалы для наполнения разделов Виртуального центра здоровья 

(подбор интернет- сайтов и электронных ресурсов; подбор литературы  и статей 

иллюстративного материала, стихов, ссылок на видеоматериалы; разработка презентаций; 

составление игр и пр.) 

Срок до 30.09.2020 и далее ежемесячно 

 

3. Ревковой Е.С., заместителю заведующего по ВМР, Щербаковой О.А., старшему 

воспитателю до 15.09.2020 рассмотреть на инструктивно-методическом совещании с 

педагогическим коллективом вопросы об организации деятельности детско-родительских 

клубов в рамках реализации инновационного проекта  

 

4. Делопроизводителю ознакомить работников с приказом под роспись.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

  
Заведующий                                                                                 М.Х. Волкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


